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ماموریت برای کشف 
سرمایه های انسانی

پیمان جبلی در حکمی، جواد رمضان نژاد 
را بــه عــنــوان رئــیــس مــرکــز بسیج ســازمــان 
کــرد. رئیس سازمان  صداوسیما منصوب 
صداوسیما این مأموریت ها را به رمضان نژاد 
محول کرده است: انسجام بخشی نیروهای 
انقلابی و متخصص رسانه در بسیج؛ کشف و تربیت سرمایه های انسانی متعهد 
درون و برون سازمانی در راستای اهداف والای رسانه انقلابی و تحول خواه؛ تولید 
کیفیت رسانه ای در گونه های مختلف و با موضوعات اولویت دار سند تحول به  آثار با
منظور پخش از شبکه های مختلف؛ توجه ویژه به تولید محتوا برای انتشار در فضای 
مجازی با در نظرگرفتن اقتضائات جدید در رقابت رسانه ای؛ هم افزایی با نهادهای 
فرهنگی انقلابی خصوصا بسیج مستضعفین و تلاش برای ارتباط فعال، مستمر و 
نهادینه ظرفیت های متنوع بسیج با رسانه ملی در قالب طرح های ابتکاری. دکتر 
جبلی ابراز امیدواری کرده است در تعامل شایسته و هماهنگی با سازمان بسیج 
مستضعفین، ضمن تحقق موارد یاد شده، ارزش های اسلامی و فرهنگ بسیجی در 

همه شئونات فعالیت های رسانه ملی تجلی یابد. 

 تحویل سال 
در »جورچین«

تهیه کننده مجموعه نمایشی »جورچین« با اشاره به 
دو اپیزود ویژه این مجموعه برای تحویل سال خبر داد 
که این قسمت با فضای دهه 60 پیش می رود. محمد 
تاجیک، تهیه کننده جورچین که این شب ها از شبکه 
نسیم روی آنتن مــی رود، دربــاره قسمت ویژه تحویل 
کرد: در شب های منتهی به پایان سال، دو شب برنامه ویژه داریــم که هر شب  سال بیان 

۹0 دقیقه و سناریوی حضور مهمان در این قسمت ها در قالب یک قصه دیده شده است.
وی درباره این قسمت های ویژه تحویل سال ادامه داد: در این قسمت ها بازیگران خود 
سریال هستند و مهمانان ما چهره هایی اند که در دهه 60 محبوب بودند یا فعالیتی در عرصه 
هنر و تصویر داشتند. قصه، فضای نزدیک به عید دارد و خانواده ها فامیل خود را دعوت 
گروه های  می کنند و به این بهانه اقــوام مختلف در این مهمانی حضور دارنــد و با حضور 

موسیقی آذری، لری، کردی، مازنی و… شکل می گیرد.
وی با اشاره به این فضای نمایشی بیان کرد: این جشن در همان محله مجموعه جورچین 
صورت می گیرد. خواستیم قصه و فضایی متفاوت داشته باشیم و از این که یک مجری با 

هنرمند صرفا حرف بزند، فراتر رویم.

محفل به ماه رمضان رسید
 »محفل« نــام بــرنــامــه ای اســت کــه قـــرار اســت برخلاف 
ــر ســالــه بــرنــامــه هــای افـــطـــار، گــفــت وگــو محور  ــــد ه رون
نباشد. محفل در ۳۰ شب ماه مبارک رمضان با حضور 
مهمان   ۱۵۰ و  تماشاگر   ۳۰۰ بین المللی،  میزبان  پنج 
ــه آنــتــن شبکه ســه خواهدشد.  از ســراســر جــهــان روانـ
»رضوان درویش« از سوریه، »حسنین الحلو« از عراق، 
ابوالقاسمی  احمد  قاسمیان،  غلامرضا  حجت الاسلام 
و حامد شاکرنژاد امسال با محفل قرآنی لحظات منتهی 
ــرای آن  بــه افــطــار شبکه ســه را رقــم خواهند زد کــه اجـ
به عهده رسالت بوذری است. این برنامه به نوبه خود 

سبک جدیدی از برنامه های 
تــلــویــزیــون  در  را  مناسبتی 
خواهدگذاشت  نمایش  به 
که تهیه کنندگی آن را سید 
مـــحـــمـــدحـــســـیـــن هـــاشـــمـــی 

گلپایگانی به عهده دارد.

انتصاب دریچه تیزر

خبر 

جای خالی هنرمندان 
تلویزیون در سال 1402

 جلال مقامی، نادر طالب زاده، منوچهر اسماعیلی، امین تارخ، 
ــروز مــلــک آرایـــی،  ــه ــرام عــبــدلــی، ش ــه ــری، ش ــظ مــحــمــدجــواد ن
ابوالفضل طباطبایی، اسماعیل شنگله، روح ا... مفیدی، اصغر 
یوسفی نژاد، مهدی صباغی و شهلا ناظریان از جمله هنرمندان 

رادیو و تلویزیون هستند که امسال آسمانی شدند.
خواندن و نوشتن درباره درگذشتگان سال، فرصتی است برای 
که سال ها برای سرگرمی  گرامیداشت یاد و خاطره هنرمندانی 

کردند. آنچه در  مردم و تقویت فرهنگ ایرانی ـــ اسلامی تلاش 
ادامه آمده، مروری است بر اسامی تعدادی از هنرمندان سینما 
و تلویزیون که در سال 1401 دار فانی را وداع گفتند و از بین ما 

رفتند. روح شان شاد و یادشان گرامی.
ــا ســابــقــه تــلــویــزیــون  ــادر طــالــب زاده، مــجــری و بــرنــامــه ســاز ب ــ ن
تهران  بیمارستان های  از  یکی  در  سالگی   6۹ در  ۹ اردیبهشت 
درگذشت. مرحوم طالب زاده 8آذر سال گذشته به دلیل عوارض 

ناشی از عارضه قلبی و لختگی خون و 18دی بار دیگر در بخش 
مراقبت های ویژه بستری و اوایــل بهمن از بیمارستان مرخص 
گلپایگانی، بازیگر و تهیه کننده، بامداد  شد. محمدجواد نظری 
یکشنبه 14اسفند در خواب بر اثر سکته قلبی در ۷2سالگی از دنیا 
رفت. جواد نظری گلپایگانی )زاده 26 اسفند 132۹ در گلپایگان( 
تهیه کننده و بازیگر اهل ایــران بــود. او با بــازی در نقش آتقی در 

سریال »آینه عبرت« تبدیل به یک بازیگر معروف ایرانی شد.

کیوآرکد را  اسکن کنید

پیشرفت های  بــه  کــه  داشتیم  برنامه هایی  امـــروز  تــا 
گفت وگو  کشورمان پرداخته است اما غالبا در شکل 
ــا ســاخــتــار مــتــفــاوت و ریــتــم تند  بــودنــد. »صــعــود« ب
برنامه ها دارد. پرهام عمرانی،  این  با  را  تفاوت هایی 
مجری و کارگردان این برنامه در گفت وگو با »جام جم« 
توضیح می دهد: برنامه صعود دربــاره دستاوردهای 
ایـــران در طــول ایــن 44 ســـال اســت. همیشه نسبت 
که متاسفانه بسیاری  به این مساله دغدغه داشتم 
ــه ای و  ــانـ ــفــاقــات رسـ ــیــل ات از هــمــوطــنــان مــان بــه دل
گاندای کشورهای دیگر درباره پیشرفت های مان  پروپا

اطلاع کافی ندارند. 

    صعود 40 ساله

عمرانی در مورد  پژوهش های صورت گرفته برای این 

مجموعه می گوید: در این خصوص دنبال پژوهشی 
کنیم؛  که نخواهیم از صفر شــروع  مرتبط می گشتیم 
کتاب صعود 40 ساله آقای راجی را پیدا کردیم، با ایشان 
جلسه گذاشتیم، صحبت کردیم و در نهایت یکسری 
از پژوهش ها را بچه های تیم آقــای راجــی به صورت 

تیتروار به متن تصویری تبدیل کردند.
وی ادامــه می دهد: یکسری از موضوعات در همین 
کتاب بود که ما پی آن رفتیم ولی بعضی از موضوعات 
کــردیــم و پــژوهــش  ــان انــتــخــاب  ــودم سرفصلش را خ

جدیدی برایش صورت گرفت. 
عمرانی درباره نگاه به پیشرفت در حوزه های متفاوت 
بیان می کند: خیلی ها نمی دانند ما کجا بودیم و الان 
کجا هستیم. به همین خاطر سعی کردیم نگاه وسیعی 
، تئاتر و... داشته  بــه همه حــوزه هــا اعــم ورزش، هنر

باشیم. ما در طول ساخت این برنامه با موضوعاتی 
کــه مــغــفــول مــانــده بـــود مــواجــه شــدیــم و دربــــاره اش 
پــژوهــش کـــردیـــم. مــثــل مــوضــوع تــلــســکــوپ مــراغــه، 
موشک هایپرسونیک و پالایشگاه های فراسرزمینی. 
درواقــــع مــی خــواهــم بــگــویــم از ایـــن مــوضــوعــات هم 
 داشتیم که در حین تولید به آنها برخوردیم و مجددا 

پژوهش کردیم. 

    فضایی که از پیشرفت می گوید

همان طور که اشاره شد این برنامه در فضای تله کابین 
ــاره انتخاب  تــصــویــربــرداری شــده اســت. عمرانی دربـ
ایــن لوکیشن و ارتباط آن با محتوای برنامه توضیح 
انتخاب  را به نحوی  لوکیشن  می دهد: می خواستیم 

کنیم که به اسم برنامه بخورد.
 اسم برنامه ما صعود است و می خواستیم لوکیشنی 
را انتخاب کنیم که رو به پیشرفت است و بالا می رود. 
کوستیک نبودن فضا،  هر چند تله کابین با توجه به آ
فیلمبردار  حضور  امــکــان  عــدم  هــوا،  در  معلق بودن 
تولید  بـــرای  سخت  لوکیشن های  از  و...  کابین  در 
کار  برنامه اســت امــا سختی ها را بــه جــان خریدیم تــا 
 تازه ای ارائه دهیم و خودمان هم در امر برنامه سازی 

صعود کنیم. 
عمرانی می گوید: برای اولین بار در این برنامه اتفاق 
جدیدی در حوزه فیلمبرداری رقم زدیــم؛ از دوربین 

که خیلی ها در ایــران بلد  کردیم  اینستا360 استفاده 
کنند. چند  ــار یــا فیلمش را تــدویــن  ک نیستند بــا آن 
را  تا بتوانند فیلم  آمــوزش دیدند  وقــت بچه های ما 

تدوین کنند. 
کـــه بـــه تــدویــنــگــر  یـــک قـــاب مــنــحــصــربــه فــردی دارد 
کــار با تصویر خواست بــدون افت  اجــازه می دهد هر 
ــار جــدیــد بـــود، آمــوزش  کیفیت انــجــام دهـــد. چــون ک
آن زمانبر شــد. خیلی ها ممکن اســت این  و تدوین 
گرافیکی  ترکیبی،  برنامه های  در  را  موضوعات  قبیل 
گــفــت وگــو مــحــور دیـــده بــاشــنــد امـــا در ایـــن برنامه  ــا  ی
مجری با ریتم تند و لحن خودمانی به سوژه های روز 
کابین  که در  گرافیکی  المان های  با  و  ــاره می کند  اش
 درج مــی شــود فضای بصری خــوش رنــگ و لعابی را 

به وجود می آورد. 

    چند کلامی درباره پژوهش

ــاره شـــد پـــژوهـــش بــســتــر مهمی  ــ هــمــان طـــور کـــه اشـ
برنامه اســت. عمرانی دربــاره  ایــن  بــرای شکل گیری 
دشواری های این کار بیان می کند: یکی از سختی های 
تولید برنامه صعود انباشت پژوهش است. ولی خیلی 
از ایــن پژوهش ها باید به حالت مکتوب دربیاید. با 
توجه به سلیقه مخاطب و کمبود وقتی که غالب مردم 
دارند سعی کردیم این اطلاعات را به صورت کپسولی 

ارائه دهیم. 

»برنامه به زبان ساده پیشرفت های کشورمان ایران را بیان می کند و برگرفته از »صعود 

گروه  رسانه

نوشین مجلسی

4۰ ساله مروری بر دستاوردهای 4۰ ساله انقلاب اسلامی ایران« نوشته سید محمدحسین 
راجی است.« این تعریفی از برنامه صعود با اجرا، تهیه کنندگی و کارگردانی پرهام عمرانی 
است که همزمان با پخش در حال تصویربرداری در مجموعه  تله کابین در نزدیکی فیروزکوه 
است. این مجموعه برنامه که پخش آن از ۱۲ بهمن امسال شروع شد در ۵۲ قسمت ۳ تا ۵ 
دقیقه ای، به بررسی و معرفی موفقیت های ایــران در حوزه های مختلف علمی، فرهنگی، 
هنری، سیاسی، اجتماعی و ورزشی می پردازد. عمرانی کارگردان »صعود« بر این باور است که 
در تولید این برنامه هم افزون بر محتوای آن توجه ویژه ای به پیشرفت های ایرانی شده است. در گفت وگو با این 

کارگردان و مجری از جزئیات برنامه پرسیدیم که در ادامه می خوانید.

گفت وگو با تهیه کننده و کارگردان برنامه »صعود« از شبکه نسیم

پیشرفت های صعودی ایران  در قاب تصویر

صعودهای روزانه روی آنتن
ی و کارگردان برنامه صعود درباره  پرهام عمرانی، مجر
زمان پخش آن به جام جم می گوید: »صعود« به دلیل 
و برنامه هایی  زمــان کمی کــه در هــر قسمت دارد جــز
نیست که کنداکتور ثابت داشته باشد، بلکه در طول 

وز 6-۵ دفعه پخش می شود. البته طبق چیدمانی  ر
آن در نظر گرفته اند ممکن است  ــرای  کــه در پخش ب
صبح تا ظهر یک قسمت پخش شود و عصر تا شب هم 
یــک قسمت دیــگــر. در تلوبیون کــانــال صعود وجــود 
ی می شود. همچنین  دارد که برنامه ها در آنجا بارگذار
در سایت شبکه هم برنامه ها برای مخاطبان قرار دارد.

 نکته

احمدرضا صفدرزاده حقیقی متولد ۷مرداد ۷5 با مثبت 
کارگردانی امیرحسین  ارزیــابــی کــردن بــازی در اثــری با 
عنایتی در پاسخ به این که چطور از یک دنیای هنری به 
دنیای دیگر وارد شده است توضیح داد: من همیشه 
به بازیگری علاقه داشتم اما شغل آبا و اجدادی ما از 130 
کنون کار فرش بوده و هیچ وقت فکرش  سال گذشته تا
را نمی کردم که روزی به سمت وسوی بازیگری کشیده 
شوم اما جرقه این علاقه در دبیرستان زده شد زیرا در 
آن سال ها دوست داشتم به کلاس بازیگری و فن بیان 
بروم و به دنبال موسسه آموزش بازیگری رفتم و حتی 
گرفتم امــا خــانــواده ام  کــلاس  بالاترین نمره را هــم در 

به شدت مخالف ورود من به بازیگری بودند.
من بعد از این ماجرا به دانشگاه رفتم و در رشته معماری 
درس خواندم و همچنان در شغل پدری یعنی کار فرش 
مشغول بودم تا این که در سال گذشته وقتی از تهران 
به اصفهان می آمدم توسط یکی از دوستان برادرم که از 
قضا دستی بر آتش صحنه و فیلم داشت از سوی برادرم 
علاقه مندی من به بازیگری مطرح و همین امر باعث 

جرقه ای شد تا من به ایشان معرفی شوم. یک ماه بعد از 
این مکالمات، برادرم با من تماس گرفت و گفت دوستم 
گفته یک تله فیلمی در دست تهیه است و بــرادر شما 
می تواند در آن تست بازیگری بدهد. این درحالی بود که 
من در راه نطنز بودم و بسیار خسته ولی چون دوست 
برادرم گفته بود و من هم بسیار علاقه مند بودم از همان 

مسیر، شبانه برای تست بازیگری رفتم.

    نحوه آشنایی با کارگردان طعم طمع

او می گوید: آشنایی ما با آقای عنایتی، کارگردان دقیقا 
از همین نقطه بــود و من بــرای تست به دفتر ایشان 
مراجعه کردم درحالی که هیچ کسی را هم نمی شناختم. 
خودم را معرفی کردم و نشستم تا کارگردان را ببینم. البته 
ایشان دستیاری داشت که تست بازیگری می گرفت و 
از قضا همه بازیگران را رد می کرد تا این که نوبت به من 
رسید. آقای دستیار، فیلمنامه را گذاشت جلوی من و 
عنوان کرد که روخوانی می کنیم و شما فلان شخصیت 
را بــازی کنید، من هم فلان شخصیت و بعد، از حفظ 

بازی می کنید. در همین هنگام آمدوشد هایی به دفتر 
کارگردان داشتند تا این که یکدفعه عنوان کردند با هم 
برویم یک تست جلوی کارگردان بدهید. همین جا بود 

که برای اولین بار آقای عنایتی کارگردان را دیدم.
همین طور بی اعتنا و در حال انجام امورات خود بودند و 
به من گفتند فیلمنامه را بخوانید اما توجه شان چندان 
به من نبود ولی کمی که گذشت، اواسط کار ایشان روی 
من متمرکز شدند و نقش های مختلفی را از من تست 
گفتند  گرفتند. یک نقشی را به من پیشنهاد دادنــد و 
بخوان و من هم آن را خواندم و به دستور ایشان از اتاق 
بیرون رفتم. این رفتار برای من تعجب داشت و مرتب با 
خودم کلنجار می رفتم که علت این رفتارها برای چیست 
و خوب بودم یا بد، تا این که ایشان گفت فلان روز راس 
کــنــم. از همین جا  گــریــم مراجعه  ســاعــت بـــرای تست 
استارت کار بازیگری من زده شد و در تله فیلمی به نام 
»پیرمردهای آتش نشان« بازی کردم و جزو نقش های 

اصلی و پسر یکی از آتش نشان ها بودم.
با  اولین بار  بــرای  گفت: من  بازیگر سریال طعم طمع 

دنیای صحنه و عوامل آن آشنا می شدم و برایم کمی 
عجیب بــود چــون فکر نمی کردم این قدر واقعی وارد 
بازیگری شوم و همه چیز آن با دنیای تجربه شده من 

در عالم فرش متفاوت بود.

    سادگی نقش فرهاد

زمانی که به دفتر ایشان مراجعه کردم هیچ کسی آنجا 
نبود و همان موقع ایشان پیشنهاد قرارداد برای بازی 
در این سریال را مطرح و عنوان کردند من مطمئنم شما 
این نقش را خیلی خوب می توانید بازی کنید و انگار این 
نقش برای شما نوشته شده است. فیلمنامه را دست 
کتر باید زندگی کنی  من دادند و گفتند با نقش این کارا
و من از همان زمان کل سکانس های سریال را حفظ و 

حتی دیالوگ های بقیه را هم از بر بودم و هر روز این 
شخصیت را در زندگی شخصی تمرین می کردم. او 

در توضیحی راجــع بــه نقش خــود در ایــن سریال 
بیان داشت: نقشی که بازی کردم پسری به اسم 
فرهاد است که همه داستان سریال حول محور 
فرهاد می چرخد، فرد بسیار ساده و زودباوری که 

سریعا به همه اعتماد می کند و کل داستان سریال درباره 
سادگی این شخصیت است. واقعا بازی این شخصیت 
بسیار سخت بود. چون در عین کمدی و رازآلود بودن 
نقش فرهاد، با شخصیت اصلی من بسیار متفاوت بود 
و درآوردن این شخصیت واقعا زمان برد. به خصوص 
این که من در مقابل بازیگرانی همچون شهاب عباسی، 
پوراندخت مهیمن، آشا محرابی، پویا امینی، محمد 
فیلی و فاطمه شکری باید ایفای نقش می کردم. هرچند 
بازیگر و هم  به عنوان  افشین سنگ چاپ هم  آقــای 
به عنوان بازیگردان در این سریال همراه ما بود و خدا 
کنار این پیشکسوتان  که توانستم در  را شکر می کنم 

ایفای نقش کنم.

زندگی با شخصیت فرهاد
ی این نقش گفت:  زاده حقیقی، بازیگر سریال طعم طمع در مورد پرداختن به شخصیت فرهاد و باز احمدرضا صفدر
از ابتدا به من گفتند با این شخصیت باید زندگی کنی و من در هر حالتی شخصیت فرهاد را تمرین می کردم و مرتب 
ی برخورد می کرد. این بازیگر خوش آتیه در پایان در پاسخ به این که آیا قصد  می گفتم اگر فرهاد بود این طور
ی من را دوست  ی خود را چطور می بینید بیان کرد: اگر مردم باز ی را دارد و آینده حرفه بازیگر ادامه دادن بازیگر
ی پیشنهاد شود بله البته. من همیشه در زندگی کمال گرا هستم و به هر هدفی  داشته باشند و موقعیت دیگر
ی نبودم و این راه خواست خدا بود که زمینه حضور من در  که خواسته ام رسیده ام اما چون اصلا دنبال بازیگر

این عرصه فراهم شود آن را به فال نیک می گیرم.

پخش

بازیگر »طعم  طمع« در گفت وگو با »جام جم«

مرز بین طنز و واقعیت را رعایت کردم
ودتر زمان پخش  آن   نام سؤال برانگیز و ترغیب کننده ای دارد، به نحوی که هرکسی نام آن را می شنود ناخودآگاه کنجکاو می شود هرچه ز

گروه رسانه

هاجر مقضه
ی می کنند که باعث  معلوم شود تا بیننده سریال رمزآلود »طعم طمع« باشد؛ به خصوص که بازیگران قدیمی و پیشکسوتی در آن باز
جذابیت دوچندان قصه می شود. سریال تلویزیونی طعم طمع به کارگردانی امیرحسین عنایتی و با مشارکت سیمای مراکز استان ها و سیمای مرکز اصفهان در شهر 
وایت  ود است و در ژانر طنز ر ی تولید شده است. داستان این فیلم راجع به زاینده ر اصفهان و در قالب ۳۰ قسمت 4۵دقیقه ای برای پخش از شبکه های سراسر
وشد تا با پول حاصل از آن وارد بازار دلار و  ی بفر ود تصمیم می گیرد زمین ها را برای ساختمان ساز رگ آنها با خشکی زاینده ر می شود. داستان خانواده ای که پسر بز
ی به سود برسد که درنهایت دچار چالش هایی می شود. به همین مناسبت جام جم مصاحبه ای داشته است با این بازیگر )نقش پسر  ز ز شده و در نوسانات ار ار

ی پیوسته است. رگ این خانواده( که به تازگی به دنیای بازیگر بز


